Proc. Leg. nº 337/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 13/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplausos e Congratulações ao Grupo
Rosa e Amor pelo seu novo gestor o
neuropsicanalista e administrador Flávio
Campos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos
regimentais, a apreciação e aprovação em Plenário da presente “Moção de
Aplausos e Congratulações ao Grupo Rosa e Amor pelo seu novo gestor o
neuropsicanalista e administrador Flávio Campos”.

Justificativa:

Flávio já possui um histórico de colaboração com a
entidade. Em 2015, atuou no atendimento às assistidas e foi voluntário na diretoria.
Agora, retorna para liderar a gestão da saúde e a administração do grupo. “É um
grande desafio integrar uma entidade que celebra 25 anos de atuação. Sempre senti
a necessidade de trabalhar com o público e com os assistidos daqui. Quando recebi
o convite, senti que era uma conexão genuína. Venho para somar, trazendo minha
experiência no terceiro setor, onde atuei entre 2012 e 2014, além da minha trajetória
na área administrativa, gestão de pessoas, treinamentos, palestras e docência.
Estou feliz por voltar ao Grupo Rosa e Amor”, afirma.

A presidente da Organização Social Rosa e Amor, Dra.
Márcia Camargo Franzese, apresentou o novo gestor, que chega com planos
ambiciosos, incluindo a ampliação da divulgação dos serviços prestados pela
entidade, especialmente para alcançar o público masculino, que também recebe
atendimento para diversos tipos de câncer. “Quero fortalecer parcerias com
empresas para expandir ainda mais o trabalho do Grupo Rosa e Amor. Meu objetivo
é ampliar o atendimento a todos que precisam, homens e mulheres que enfrentam o
câncer”, destaca Flávio Campos.

Proc. Leg. nº 337/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Solicito, após aprovação pelo Plenário, a presente
“Moção de Aplausos e Congratulações ao Grupo Rosa e Amor pelo seu novo
gestor o neuropsicanalista e administrador Flávio Campos”, seja encaminhada
cópia da presente moção ao Grupo Rosa e Amor.

Valinhos, 30 de janeiro de 2025.

AUTORIA: RODRIGO FAGNANI "POPÓ"

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JV2V04D903678366
		2025-01-30T14:06:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-01-31T08:35:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-01-31T10:47:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-01-31T12:57:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-01-31T14:18:00-0300

		2025-01-31T16:39:53-0300

		2025-02-03T09:00:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-03T11:24:10-0300

		2025-02-03T16:25:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-03T17:31:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-04T08:20:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-04T10:39:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-04T12:24:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-04T13:18:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-04T13:20:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-04T14:51:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-07T15:21:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-10T11:28:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura